

契約日 2022 年 2 月 28 日（単価合意日 2022 年 4 月 27 日）

大野油坂道路 CCTV 設備設置工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大野油坂道路CCTV設備設置工事
工事地名	自：福井県大野市中津川地先 至：福井県大野市川合地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	12) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 防災課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	9999999999	14) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	364日間 自 令和 4年 3月 2日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	勝山市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	油坂道路	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 4年 1月11日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	大野油坂道路C C T V設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体)									
		式	1			147,597,800			
CCTV設備									
		式	1			147,597,800			
CCTV装置									
		式	1			147,597,800			
HD簡易型IPカメラ装置		ワイパ°付 ポール取付形							単-1号
		台	26	1,510,000		39,260,000			
HD簡易型IPカメラ装置		ワイパ°付 壁面取付形							単-2号
		台	21	1,610,000		33,810,000			
L3-SW		固定型 タイプ°B							単-3号
		台	1	3,066,000		3,066,000			
L2-SW		固定型 タイプ°C							単-4号
		台	3	752,000		2,256,000			
L2-SW		屋外用 光ポート付							単-5号
		台	21	950,000		19,950,000			
屋外用無停電電源装置		140W 寒冷地型							単-6号
		台	14	3,150,000		44,100,000			
メディアコンバータ		1G仕様							単-7号
		台	12	214,000		2,568,000			
メディアコンバータ		100M仕様							単-8号
		台	42	45,900		1,927,800			
ネットワーク装置架		600×900×2000							単-9号
		架	4	165,000		660,000			

設計内訳書

工事名	大野油坂道路C C T V設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器単体費			式	1		147,597,800			
工場製作			式	1		15,360,000			
工場製作工			式	1		15,360,000			
CCTV支柱製作工			式	1		15,360,000			
CCTV支柱		8m、溶融亜鉛メッキ仕上げ	基	15	1,024,000	15,360,000			単-10号
工場純工事費			式	1		15,360,000			
(工場製作原価)			式	1		15,360,000			
電子応用設備			式	1		44,437,164			
CCTV設備工			式	1		39,266,164			
CCTV装置設置工			式	1		5,326,125			
カメラ装置据付・調整		HD簡易型IPカメラ装置	台	26	53,970	1,403,220			単-11号
カメラ装置据付・調整		HD簡易型IPカメラ装置	台	4	55,120	220,480			単-12号

設計内訳書

工事名	大野油坂道路C C T V設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
カメラ装置据付・調整 (2台目補正有り)	HD簡易型IPカメラ装置	台	17	38,930	661,810			単-13号	
L2-SW調整	CCTV機側装置内	台	21	22,990	482,790			単-14号	
屋外用無停電電源装置据付・調整		台	14	38,380	537,320			単-15号	
屋外無停電電源装置用取付架台 (材料のみ)		台	14	50,850	711,900			単-16号	
L3-SW据付・調整	固定型 タイプ B	台	1	42,060	42,060			単-17号	
L2-SW据付・調整	固定型 タイプ C	台	3	42,060	126,180			単-18号	
メディアコンバータ据付・調整		台	9	9,530	85,770			単-19号	
メディアコンバータ据付・調整 (2台目以降補正有り)		台	45	6,671	300,195			単-20号	
ネットワーク装置架設置	600×900×2000	架	4	188,600	754,400			単-21号	
支柱設置工		式	1		427,350				
支柱設置		箇所	15	28,490	427,350			単-22号	
光ケーブル敷設工		式	1		15,767,812				

設計内訳書

工事名	大野油坂道路C C T V設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル地中管内配線		SM4C	m	508	575.6	292,404			単-23号
光ケーブル地中管内配線		SM8C	m	6,050	600.6	3,633,630			単-24号
光ケーブル地中管内配線		SM12C	m	7,590	656.6	4,983,594			単-25号
光ケーブル屋外管内配線		SM8C	m	198	745.4	147,589			単-26号
光ケーブルピット配線		SM8C	m	74	662.6	49,032			単-27号
光ケーブルピット配線		SM12C	m	35	718.6	25,151			単-28号
光ケーブルころがし配線		SM8C	m	29	600.6	17,417			単-29号
光ケーブルころがし配線		SM12C	m	8	656.6	5,252			単-30号
光ケーブルころがし配線		SM20C	m	6	677.6	4,065			単-31号
光コートころがし配線		SM4C	m	30	227.6	6,828			単-32号
光コート (材料のみ)		SC型、SM4C、10m	本	3	18,900	56,700			単-33号
光ケーブル成端		20C以下	箇所	50	27,480	1,374,000			単-34号

設計内訳書

工事名	大野油坂道路ＣＣＴＶ設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル伝送損失試験		20C以下		50	15,700	785,000			単-35号
			方向						
光ケーブル接続損失試験		20C以下		50	21,870	1,093,500			単-36号
			対向						
光ケーブル分岐接続		20C以下		9	113,500	1,021,500			単-37号
			箇所						
光ケーブル分岐接続		20C以下		17	113,500	1,929,500			単-38号
			箇所						
光ケーブル後分岐接続		20C以下		5	68,530	342,650			単-39号
			箇所						
配管・配線工				1		17,744,877			
			式						
管内配線		CV3. 5mm2-2C		1,600	1,284	2,054,400			単-40号
			m						
管内配線		CV3. 5mm2-3C		5,830	1,335	7,783,050			単-41号
			m						
管内配線		CV5. 5mm2-3C		4,890	1,421	6,948,690			単-42号
			m						
管内配線		IV3. 5mm2		140	301.4	42,196			単-43号
			m						
屋内ビッド配線		CV3. 5mm2-2C		9	1,057	9,513			単-44号
			m						
屋内ビッド配線		CV3. 5mm2-3C		34	1,108	37,672			単-45号
			m						

設計内訳書

工事名	大野油坂道路C C T V設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋内ビッド配線		CV5. 5mm2-3C	m	14	1, 194	16, 716			単-46号
屋内ころがし配線		CV3. 5mm2-2C	m	8	828. 6	6, 628			単-47号
屋内ころがし配線		CV3. 5mm2-3C	m	25	879. 6	21, 990			単-48号
電源分岐材 (材料のみ)		82-JB1	個	25	5, 790	144, 750			単-49号
電源分岐材 (材料のみ)		92-JB1	個	9	7, 320	65, 880			単-50号
地中配管 埋設		HIVE28	m	111	1, 856	206, 016			単-51号
ノーマルベント (材料のみ)		HIVE28用	個	36	287	10, 332			単-52号
2号コネクタ (材料のみ)		HIVE28用	個	72	125	9, 000			単-53号
ダクト設置		W40×D30×100L SUS	個	108	3, 593	388, 044			単-54号
システム・インテグレーション			式	1		5, 088, 000			
システム・インテグレーション			式	1		5, 088, 000			
システム・インテグレーション			式	1		5, 088, 000			内-1号

設計内訳書

工事名	大野油坂道路C C T V設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場製品輸送工		式	1		83,000				
輸送工		式	1		83,000				
輸送(電気)	機器	式	1		83,000			内-2号	
直接工事費		式	1		44,437,164				
共通仮設費		式	1		3,435,652				
共通仮設費		式	1		76,652				
技術管理費		式	1		76,652				
電気通信施設DB等作成費		式	1		23,365			内-3号	
道路施設台帳作成費		式	1		53,287			内-4号	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,359,000				
純工事費		式	1		47,872,816				
現場管理費		式	1		18,164,000				

設計内訳書

工事名	大野油坂道路C C T V設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機器間接費		式	1		18,833,000				
技術者間接費		式	1		9,963,000				
機器管理費		式	1		8,870,000				
(現場原価)		式	1		84,869,816				
工事原価		式	1		100,229,816				
一般管理費等		式	1		15,642,384				
工事価格		式	1		263,470,000				
消費税相当額		式	1		26,347,000				
工事費計		式	1		289,817,000				

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション

第 1号内訳書

單僱使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

輸送(電気)

第 2号内訳書

單僱使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

電気通信施設DBデータ作成費

第 3号内訳書

單僱使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設台帳作成費

第 4号内訳書

單僱使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	ワイパ付 ポール取付形	単位	台	数量	1	単価	1,510,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1510000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,510,000	1,510,000		
計						1,510,000		
単価						1,510,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一2号	HD簡易型IPカメラ装置	ワイパ付 壁面取付形	単位	台	数量	1	単価	1,610,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1610000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,610,000	1,610,000		
計						1,610,000		
単価						1,610,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一3号	L3-SW	固定型 タイプ B	単位	台	数量	1	単価	3,066,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		3066000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	3,066,000	3,066,000		
計						3,066,000		
単価						3,066,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一4号	L2-SW	固定型 タイプ C	単位	台	数量	1	単価	752,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		752000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	752,000	752,000		
計						752,000		
単価						752,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一5号	L2-SW	屋外用 光ポート付	単位	台	数量	1	単価	950,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	950,000	950,000		
計						950,000		
単価						950,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一6号	屋外用無停電電源装置	140W 寒冷地型	単位	台	数量	1	単価	3,150,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		3150000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	3,150,000	3,150,000		
計						3,150,000		
単価						3,150,000	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一7号	メテ`イアコンバ`ータ	1G仕様	単位	台	数量	1	単価	214, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費（台）		214000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	214, 000	214, 000			
計						214, 000			
単価						214, 000	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一8号	メテ`イアコンバ`ータ	100M仕様	単位	台	数量	1	単価	45, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		45900円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	45, 900	45, 900		
計						45, 900		
単価						45, 900	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一9号	ネットワーク装置架	600×900×2000	単位	架	数量	1	単価	165, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費（架）		165000円/架 機器製作及び据付・調整を行う	架	1	165, 000	165, 000			
計						165, 000			
単価						165, 000	円／架		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一10号	CCTV支柱	8m、溶融亜鉛メッキ仕上げ	単位	基	数量	1	単価	1,024,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV支柱		8m	t	0.89	1,150,000	1,023,500		
計						1,023,500		
単価						1,024,000	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	カメラ装置据付・調整	HD簡易型IPカメラ装置	単位	台	数量	1	単価	53,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	CCTV装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	33,870	33,870		
	CCTV装置調整	簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	20,100	20,100		
	計					53,970		
	単価					53,970	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	カメラ装置据付・調整	HD簡易型IPカメラ装置	単位	台	数量	1	単価	55,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	33,870	33,870		
	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	20,100	20,100		
	アンカーボルト	M10×70L SUS	本	4	287	1,148		
	計					55,118		
	単価					55,120	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	カメラ装置据付・調整 (2台目補正有り)	HD簡易型IPカメラ装置	単位	台	数量	1	単価	38,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正あり	台	1	23,710	23,710		
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正あり	台	1	14,070	14,070		
アンカーボルト		M10×70L SUS	本	4	287	1,148		
計						38,928		
単価						38,930	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一14号	L2-SW調整	CCTV機側装置内	単位	台	数量	1	単価	22, 990	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
I P ネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	22, 990	22, 990			
計						22, 990			
単価						22, 990	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単-15号	屋外用無停電電源装置据付・調整		単位	台	数量	1	単価	38,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小容量無停電電源装置据付・調整		新設 補正なし	台	1	38,380	38,380		
計						38,380		
単価						38,380	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一16号	屋外無停電電源装置用取付架台 (材料のみ)		単位	台	数量	1	単価	50,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取付架台			台	1	50,850	50,850		
計						50,850		
単価						50,850	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一17号	L3-SW据付・調整	固定型 タイプB	単位	台	数量	1	単価	42,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	台	1	19,070	19,070		
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	22,990	22,990		
計						42,060		
単価						42,060	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一18号	L2-SW据付・調整	固定型 タイプC	単位	台	数量		1	単価 42,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	台	1	19,070	19,070		
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	22,990	22,990		
計						42,060		
単価						42,060	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一19号	メディアコンバータ据付・調整		単位	台	数量		1	単価 9,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		光リピータ 新設 補正なし	台	1	3,924	3,924		
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正なし	台	1	5,606	5,606		
計						9,530		
単価						9,530	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	メデ・アイコンバータ据付・調整 (2台目以降補正有り)		単位	台	数量	1	単価	6,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置据付		光リピータ 新設 補正あり	台	1	2,747	2,747		
I P ネットワーク装置調整		光リピータ 補正あり	台	1	3,924	3,924		
計						6,671		
単価						6,671	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	ネットワーク装置架設置	600×900×2000	単位	架	数量	1	単価	188,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信機器据付		各種 1人/各種 2人/各種	各種	1	78,650	78,650		
アンカーボルト		M12×100L SUS	本	4	474	1,896		
光成端箱		コネクタ 2 4 C 以下	個	1	108,000	108,000		
計						188,546		
単価						188,600	円/架	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
単-22号	支柱設置		単位	箇所	数量	1	単価 28,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 亜鉛メッキ 0kg/基 3基以上 無 無	基	1	28,490	28,490	
計						28,490	
単価						28,490	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
単-23号	光ケーブル地中管内配線	SM4C	単位	m	数量	1	単価 575.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	227.6	227.6	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	348	348	
計						575.6	
単価						575.6	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単-24号	光ケーブル地中管内配線	SM8C	単位	m	数量	1	単価	600. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	227. 6	227. 6			
光ケーブル（4 芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 8 C	m	1	373	373			
計						600. 6			
単価						600. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単-25号	光ケーブル地中管内配線	SM12C	単位	m	数量	1	単価	656.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	227.6	227.6		
光ケーブル (層型)		SM 1.31μm 12C	m	1	429	429		
計						656.6		
単価						656.6	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単-26号	光ケーブル屋外管内配線	SM8C	単位	m	数量	1	単価	745. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	372. 4	372. 4			
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1. 31 μ m 8 C	m	1	373	373			
計						745. 4			
単価						745. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単-27号	光ケーブルビット配線	SM8C	単位	m	数量	1	単価	662.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		ビット配線 11mm以下 新設	m	1	289.6	289.6		
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 8C	m	1	373	373		
計						662.6		
単価						662.6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単-28号	光ケーブルビッド配線	SM12C	単位	m	数量	1	単価	718. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		ビッド配線 11mm以下 新設	m	1	289. 6	289. 6			
光ケーブル (層型)		SM 1. 3 1 μ m 1 2 C	m	1	429	429			
計						718. 6			
単価						718. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単-29号	光ケーブルころがし配線	SM8C	単位	m	数量	1	単価	600.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	227.6	227.6		
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 8 C	m	1	373	373		
計						600.6		
単価						600.6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単-30号	光ケーブルころがし配線	SM12C	単位	m	数量	1	単価	656. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	227. 6	227. 6			
光ケーブル（層型）		S M 1 . 3 1 μ m 1 2 C	m	1	429	429			
計						656. 6			
単価						656. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単-31号	光ケーブルころがし配線	SM20C	単位	m	数量	1	単価	677.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	227.6	227.6		
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 2 0 C	m	1	450	450		
計						677.6		
単価						677.6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単-32号	光コード* ころがし配線	SM4C	単位	m	数量	1	単価	227. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	227. 6	227. 6			
計						227. 6			
単価						227. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単-33号	光コード* (材料のみ)	SC型、SM4C、10m	単位	本	数量	1	単価	18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光コネクタ付コード（S C型）		S M 両端子 4 C（P C研磨） 1 0 m	本	1	18,900	18,900		
計						18,900		
単価						18,900	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一34号	光ケーブル成端	20C以下	単位	箇所	数量	1	単価	27, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		57-7° (心) 以下	箇所	1	27, 480	27, 480		
計						27, 480		
単価						27, 480	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単-35号	光ケーブル伝送損失試験	20C以下	単位	方向	数量	1	単価	15,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	15,700	15,700		
計						15,700		
単価						15,700	円／方向	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一36号	光ケーブル接続損失試験	20C以下	単位	対向	数量	1	単価	21, 870	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	21, 870	21, 870			
計						21, 870			
単価						21, 870	円／対向		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一37号	光ケーブル分岐接続	20C以下	単位	箇所	数量	1	単価	113,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		57φ（心）以下 1本/箇所	箇所	1	56,630	56,630		
ケーブル接続クロージャ		分岐接続 60C以下 4穴	組	1	56,800	56,800		
計						113,430		
単価						113,500	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一38号	光ケーブル分岐接続	20C以下	単位	箇所	数量	1	単価	113, 500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル直線接続		57°（心）以下 1本/箇所	箇所	1	56, 630	56, 630			
ケーブル接続クロージャ		分岐接続 40C以下 4穴	組	1	56, 800	56, 800			
計						113, 430			
単価						113, 500	円／箇所		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一39号	光ケーブル後分岐接続	20C以下	単位	箇所	数量	1	単価	68,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		57-7°(心)以下 1本/箇所	箇所	1	56,630	56,630		
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 60C以下 4穴用	組	1	11,900	11,900		
計						68,530		
単価						68,530	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一40号	管内配線	CV3. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 284	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 138	1, 138			
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 3 . 5 m m 2 2 心	m	1	146	146			
計						1, 284			
単価						1, 284	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一41号	管内配線	CV3.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,138	1,138		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm2 3心	m	1	197	197		
計						1,335		
単価						1,335	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一42号	管内配線	CV5. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1, 421	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 138	1, 138			
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 5 . 5 m m 2 3 心	m	1	283	283			
計						1, 421			
単価						1, 421	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一43号	管内配線	IV3.5mm2	単位	m	数量	1	単価	301.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	248.3	248.3		
600Vビニル絶縁電線		IV 3.5mm2	m	1	53.1	53.1		
計						301.4		
単価						301.4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一44号	屋内ビッド配線	CV3. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 057	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 新設	m	1	910. 2	910. 2			
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 3 . 5 m m 2 2 心	m	1	146	146			
計						1, 056. 2			
単価						1, 057	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一45号	屋内ビッド配線	CV3.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 新設	m	1	910.2	910.2		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm2 3心	m	1	197	197		
計						1,107.2		
単価						1,108	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一46号	屋内ビッド配線	CV5. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1, 194	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 新設	m	1	910. 2	910. 2			
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 5 . 5 m m 2 3 心	m	1	283	283			
計						1, 193. 2			
単価						1, 194	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一47号	屋内ころがし配線	CV3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	828.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	682.6	682.6		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm2 2心	m	1	146	146		
計						828.6		
単価						828.6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一48号	屋内ころがし配線	CV3. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	879. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	682. 6	682. 6			
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 3 . 5 m m 2 3 心	m	1	197	197			
計						879. 6			
単価						879. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単－49号	電源分岐材 (材料のみ)	82-JB1	単位	個	数量	1	単価	5,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電源分岐材		82-JB1	個	1	5,790	5,790		
計						5,790		
単価						5,790	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単－50号	電源分岐材 (材料のみ)	92-JB1	単位	個	数量	1	単価	7, 320	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電源分岐材		92-JB1	個	1	7, 320	7, 320			
計						7, 320			
単価						7, 320	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一51号	地中配管 埋設	HIVE28	単位	m	数量	1	単価	1,856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設		地中 36mm以下 新設	m	1	1,655	1,655		
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 2 8 m m	m	1	200.37	200.37		
計						1,855.37		
単価						1,856	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一52号	ノーマルベント (材料のみ)	HIVE28用	単位	個	数量	1	単価	287	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質ビニル電線管用付属品（H I V E用）		ノーマルベンド H I V E 2 8	個	1	287	287			
計						287			
単価						287	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一53号	2号コネクタ (材料のみ)	HIVE28用	単位	個	数量	1	単価	125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
2号コネクタ			個	1	125	125		
計						125		
単価						125	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一54号	ダクター設置	W40×D30×100L SUS	単位	個	数量	1	単価	3,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	3,103	3,103		
支持金物 ワールドダクター		D-1S-10 ステンレス製	個	1	280	280		
アンカーボルト		M8×60L SUS	本	1	210	210		
計						3,593		
単価						3,593	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1510000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1,510,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,510,000	1,510,000		
計						1,510,000		
単価						1,510,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1610000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1,610,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,610,000	1,610,000		
計						1,610,000		
単価						1,610,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	3066000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	3,066,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	3,066,000	3,066,000		
計						3,066,000		
単価						3,066,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	752000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	752,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	752,000	752,000		
計						752,000		
単価						752,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	950,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	950,000	950,000		
計						950,000		
単価						950,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	3150000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	3,150,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	3,150,000	3,150,000		
計						3,150,000		
単価						3,150,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	214000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	214,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	214,000	214,000		
計						214,000		
単価						214,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	45900円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	45,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	45,900	45,900		
計						45,900		
単価						45,900	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	機器単体費（架）	165000円/架 機器製作及び据付・調整を行う	単位	架	数量	1	単価	165,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			架	1	165,000	165,000		
計						165,000		
単価						165,000	円／架	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	C C T V装置据付	簡易型カラ装置 巡回式 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	33,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	22,575	33,862		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						33,870		
単価						33,870	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 巡回式 補正なし	単位	台	数量	1	単価 20,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.6	33,495	20,097	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						20,100	
単価						20,100	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 巡回式 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価 23,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.05	22,575	23,703	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						23,710	
単価						23,710	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 旋回式 補正あり	単位	台	数量	1	単価	14,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.42	33,495	14,067		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						14,070		
単価						14,070	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	22,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.41	33,495	13,732		
電気通信技術員			人	0.41	22,575	9,255		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						22,990		
単価						22,990	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	小容量無停電電源装置据付・調整	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	38,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	33,495	16,747		
電気通信技術員			人	0.5	22,575	11,287		
電工			人	0.5	20,685	10,342		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						38,380		
単価						38,380	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	19,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.34	33,495	11,388		
電気通信技術員			人	0.34	22,575	7,675		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						19,070		
単価						19,070	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	I P ネットワーク装置据付	光リピータ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	3,924
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.07	33,495	2,344		
電気通信技術員			人	0.07	22,575	1,580		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,924		
単価						3,924	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	5,606
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.1	33,495	3,349		
電気通信技術員			人	0.1	22,575	2,257		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,606		
単価						5,606	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	I P ネットワーク装置据付	光リピータ 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	2,747
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.049	33,495	1,641		
電気通信技術員			人	0.049	22,575	1,106		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,747		
単価						2,747	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正あり	単位	台	数量	1	単価	3,924
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.07	33,495	2,344		
電気通信技術員			人	0.07	22,575	1,580		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,924		
単価						3,924	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気通信機器据付	各種 1人/各種 2人/各種	単位	各種	数量	1	単価	78,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1	33,495	33,495		
	電気通信技術員		人	2	22,575	45,150		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					78,650		
	単価					78,650	円／各種	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 亜鉛メッキ 0kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	28,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識柱	オーパ [°] ーハンク [°] F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	0	1,030,000	0		
	標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	28,482	28,482		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					28,490		
	単価					28,490	円／基	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	227. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 1	20, 685	22, 753			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						22, 760			
単価						227. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	227. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 1	20, 685	22, 753		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						22, 760		
単価						227. 6	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	372. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 8	20, 685	37, 233			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						37, 240			
単価						372. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	ビッド配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	289. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 4	20, 685	28, 959		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						28, 960		
単価						289. 6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価	227.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	20,685	22,753		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						22,760		
単価						227.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	27,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	33,495	16,412		
電気通信技術員			人	0.49	22,575	11,061		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						27,480		
単価						27,480	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	15,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	33,495	9,378		
電気通信技術員			人	0.28	22,575	6,321		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						15,700		
単価						15,700	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	21,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	33,495	13,063		
電気通信技術員			人	0.39	22,575	8,804		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						21,870		
単価						21,870	円／対向	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	56,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.01	33,495	33,829		
電気通信技術員			人	1.01	22,575	22,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						56,630		
単価						56,630	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 138	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	5. 5	20, 685	113, 767			
諸雑費（まるめ）			式	1		33			
計						113, 800			
単価						1, 138	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	248. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 2	20, 685	24, 822		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						24, 830		
単価						248. 3	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	910. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	4. 4	20, 685	91, 014			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						91, 020			
単価						910. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	682.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.3	20,685	68,260		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						68,260		
単価						682.6	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	硬質ビニル管敷設	地中 36mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 655	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	8	20, 685	165, 480			
諸雑費（まるめ）			式	1		20			
計						165, 500			
単価						1, 655	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	ダク ター取付	ダク ター75mm×40mm以下 新設	単位	個	数量	10	単価	3, 103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 5	20, 685	31, 027		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						31, 030		
単価						3, 103	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	システム・インテグレーション	各種 151.88人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	5,088,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	S I 電気通信技術者		人	151.88	33,495	5,087,220		
	S I 電気通信技術員		人	0	22,575	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		780		
	計					5,088,000		
	単価					5,088,000	円／各種	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	輸送費（電気）	83000円/台	単位	台	数量	1	単価	83,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車運送料金（電気）		台	1	83,000	83,000		
	計					83,000		
	単価					83,000	円／台	